АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении расходных
обязательств Пермского
муниципального района на
реализацию мер по формированию
здорового образа жизни на территории
Пермского муниципального района

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ф3 «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие направления расходования средств на
реализацию мер по формированию здорового образа жизни на территории
Пермского муниципального района:

1.1. Проведение массовых акций, флешмобов, квестов по формированию
мотивации населения к здоровому образу жизни;

1.2. Информационная пропаганда здорового образа жизни.
2. Установить, что расходы, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, являются расходными обязательствами Пермского
муниципального района.

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств Пермского
муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
администрацию Пермского муниципального района.

4. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Пермского
муниципального района на реализацию мер по формированию здорового образа
жизни на территории Пермского муниципального района согласно приложению к
настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по

http://www.permraion.ru

социальному развитию, начальника департамента социального развития
А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

Приложение
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
от Ь р . А к Ш Ъ №

Порядок
расходования средств бюджета Пермского муниципального района на

реализацию мер по формированию здорового образа жизни на
территории Пермского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств
бюджета Пермского муниципального района на реализацию мер по
формированию здорового образа жизни на территории Пермского
муниципального района.

1.2. Средства на реализацию мер по формированию здорового образа жизни
на территории Пермского муниципального района имеют целевой характер,
использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не
допускается.

2. Виды расходования средств на реализацию мер по формированию
здорового образа жизни на территории Пермского муниципального района

2.1. Виды расходов, оплачиваемые за счет средств бюджета Пермского
муниципального района на реализацию мер по формированию здорового образа
жизни на территории Пермского муниципального района, включают:

2.1.1. Расходы на проведение массовых акций, флешмобов, квестов по
формированию мотивации населения к здоровому образу жизни (далее -
мероприятия):

2.1.1.1. расходы на услуги по разработке дизайна полиграфической
продукции;

2.1.1.2. расходы на печать полиграфической продукции;
2.1.1.3. расходы на разработку дизайна логотипа мероприятия;
2.1.1.4. расходы на сувенирную продукцию с логотипом мероприятия;
2.1.1.5. расходы на оплату транспортных услуг;
2.1.1.6. расходы на организацию и проведение мероприятий;
2.1.2. Расходы на информационную пропаганду здорового образа жизни:
2.1.2.1. расходы на услуги по разработке дизайна полиграфической

продукции;
2.1.2.2. расходы на печать полиграфической продукции.

3. Порядок и контроль расходования средств на реализацию мер по
формированию здорового образа жизни на территории Пермского

муниципального района

3.1. Средства на реализацию мер по формированию здорового образа жизни
на территории Пермского муниципального района, указанные в разделе 2
настоящего Порядка, расходуются главным распорядителем средств бюджета
Пермского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с решением Земского Собрания
Пермского муниципального района о бюджете Пермского муниципального
района на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Расходование средств на реализацию мер по формированию здорового
образа жизни на территории Пермского муниципального района осуществляется в
соответствии с настоящим Порядком и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании
заключенных муниципальных контрактов, утвержденных смет на проведение
мероприятий.

3.3. Контроль за целевым использованием средств бюджета Пермского
муниципального района, выделяемых на реализацию мер по формированию
здорового образа жизни на территории Пермского муниципального района,
предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется Контрольно-счетной
палатой Пермского муниципального района и Финансово-экономическим
управлением администрации муниципального образования «Пермский
муниципальный район» в соответствии с бюджетным законодательством.